8. *Excipe hic οὔτινος, cujusdam, ὧτινι, cuidam, οἷστισι, quibusdam etc. quæ perinde ac si non essent composita, accentum retinent articulorum οὔ, ὧ, οἷς, etc. Sic. τοῖσδεσι, et τοῖσδεσι pro τοῖσδε.*

9. *Vocabulum accentu acuto in fine notatum vocatur ὀξύτονον (ex. ὀξύς, εἶα, ὦ, acutus, et τόνος, intentio:) in penultima παροξύτονον, Latine penacutum; in antepenultima προπαροξύτονον. Vocabulum gravi in fine notatum vocatur βαρύτονον (ex Βαρύς, εἶα, ὦ, gravis, e.)*

10. *Vocabulum, quod in ultima circumflexum habet, dicitur περισπώμενον (pro περισπαόμενον, a σπάω, ὦ trahe, flecto: περισπάω, circumflecto:) quod in penultima, προπερισπώμενον.*

11. *Omnis acutus in fine vocis fit gravis in orationis contextu. Quod ipsum quoque in pronuntiatione non est negligendum: ut Rom. ii. 16. Θεὸς κρινεῖ τὰ κρυπτὰ τῶν ἀνθρώπων, deus judicabit occulta hominum. Hic ultima Θεὸς, item τὰ κρυπτὰ, non sunt acute proferenda, ita tamen, ut syllaba, in qua est accentus, præ aliis audiatur. Et contrario Joh. xx. 28. ὁ Θεός μου, deus meus. Hic ultima in Θεὸς est acute et elate enuntianda.*

12. *Quamvis verò omnis acutus in fine vocis, in ipsa orationis serie abeat in gravem, tamen in fine sententiæ manet acutus: ut 1 Thessal. iv. 5. καθάπερ τὰ ἔθνη τὰ μὴ εἰδότα τὸν Θεόν, Sicut gentes, quæ non noverunt deum. Hic ultima in Θεόν, est acute proferenda.*

13. *Accentus ergo gravis est acuti vicarius in contextu, nec eum extra orationis seriem usquam offenderis. Latiori sensu omnis syllaba in fine, quæ non acuto aut circumflexo notata est, dicitur barytona. Hinc τύπτω, Grammaticis est conjugationis barytonæ, quia ultima gravi accentu non scripto affecta judicatur.*

14. *Sicut Latini in accentibus penultimæ syllabæ, ita Græci ultimæ habere solent rationem. Sic Græce εἰδῶλον, Latine idolum: Græce παράσιτος, Latine parasitus. Græce εἰκόνες, Latine icônes. Græce φιλοσοφία. Latine Philosophία. Græce θεόλογος, Latine Theólogos. Græce ναύκληρος, Latine nauclérus. Græce ἐκκλησία, Latine Ecclésia. Græce παράκλητος, Latine paraclétus.*

15. *Dictio Græca unum natura habet accentum. Si itaque in serie orationis duo occurrunt, unus est genuinus, alter adventitius.*

16. *Voculæ tamen ἄστονοι sunt εἰ, εἰς, ἐν, ὁ, ἡ, οἱ, αἱ, ὡς, οὐ, οὐκ, οὐχ, ἐκ, ἐξ.*

17. *At in fine cujuscunque distinctionis οὐ, accentu acuto notatur: ut Matth. xiii. 29. ὁ δὲ ἔφη, οὐ, ille vero dixit; non. Hic οὐ in fine coli acuitur. Joh. xxi. 5. ἀπεκρίθησαν αὐτῷ, οὐ, responderunt ei, non. Ex. xviii. 7. εἰ ἔστι Κύριος ἐν ἡμῖν ἢ οὐ, est ne*

dominus inter nos, an non? Hic ἔστι post εἰ accentum habet in prima, v. infra num. 133.

De singulorum vero accentuum sedibus sequentes regulæ notentur:

18. *Dictio monosyllaba contracta circumflectitur*: ut φῶς, pro φάος, lumen: νοῦς, pro νόος, mens: γῆ, pro γέα, terra. Sic σπῶ, ex σπάω, traho: πνεῖ, pro πνέει, flat: μοῦ, pro μέο, mei. *Monosyllaba brevis vel etiam longa, non contracta, acuitur*: ut ὄς, qui: ἄλς, sal: μῆ, ne. At νῦν, nunc, περισπᾶται, et δᾶς, tæda, fax, contract. pro δαῖς, ὀξύνεται.

19. *Etiam polysyllaba circumflectunt syllabam contractam*: ut συκῆ, pro συκέη, ficus. Luc. xiii. 7.: ἡμῶν, pro ἡμέων, nostri: ἡμεῖς, pro ἡμέες, nos: ἐμοῦ, pro ἐμέο, mei, ut Ionismus demonstrat: ἀγαπῶ, pro ἀγαπάω. 1 Joh. iv. xxi. ὁ ἀγαπῶν (pro ἀγαπάων) τὸν Θεόν, ἀγαπᾷ (pro ἀγαπάει) καὶ τὸν ἀδελφὸν αὐτοῦ, qui diligit deum, diligit etiam fratrem suum. At Ephes. v. 33. in ἀγαπάτω, pro ἀγαπάέτω, etiamsi κρᾶσις sit, α non circumflectitur ob ultimam longam.

20. *Dissyllaba priorem natura longam (si totum habeant) sequente brevi circumflectunt*: ut σῶμα, corpus: ἦλος, clavus: οἶκος, domus: γλῶσσα, lingua: τεῖχος, murus: κρῖνε, judica: εἶδον, vidi: οἶδα, novi.

21. *Quaedam etiam ἀνωμάλως circumflectunt penultimam longa sequente*: ut χοῖνιξ, chœnix. Apoc. vi. 6.: αὐλαξ, sulcus: φῆλιξ, Felix. Act. xxiv. 3. At κήρυξ, præco 1 Tim. ii. 7.: θώραξ, thorax etc. regulam sequuntur.

22. *In polysyllabis ultima existente longa acuitur penultima, cum brevis est, antepenultima*: ut Act. v. 4. οὐκ ἐψεύσω ἀνθρώποις; non mentitus es hominibus. Matth. xxvii. 57. ἄνθρωπος πλούσιος; homo dives.

23. *Excipiuntur hic*; (1.) *Genitivi Ionici*: ut Αἰνείω, pro Αἰνείου. 2.) *Nomina quartæ declin. simplicium, quæ est declinatio Attica*: ut ἴλεως, misericors, propitius in Genitiv. ἴλεω; ἀνίλεως, ω, immisericors. Jac. ii. 13: ἀνώγειω, ω, τὸ, cœnaculum. Luc. xxiii. 12.: ὑπόχρεω, ω, ὁ, debitor: 3.) *Genitivi Attici secundæ declin. contractorum*. Marc. vi. 12. πόλεων, urbium. Rom. xi. 43. γνώσεως, scientiæ: 4.) *Quaedam composita quintæ declinat. simplicium*: ut κλαυσίγελως, φιλόγελως, ωτος, ὁ, qui facile ridet, qui facetiis delectatur, etc.: 5.) *item alia nonnulla*: ut ὀλίγος, exiguus: ποικίλος, varius: ἐναντίος, contrarius: νυμφίος, sponsus: σκορπίος, scorpius: omniaque adject. in. αλέος: ut ἀρκαλέος, inolestus: πενθαλέος, luctuosus: 6.) *Verbalia in έος, v. infra. Num. ciii. 7.) Deminutiva in ἰσκος, ut νεανίσκος, juvenculus*: 8.) *Verbalia in ος cum nominibus e præterito medio ortis composita, quæ si active capiantur, sunt παροξύτονα*: ut Act. xvii. 18. σπερμολόγος, nugator: 1 Tim. i. 9. ἀδυροφόνος, homicida: Luc. xii. 42. οἰκονόμος, domus altor, qui

pascit seu alit familiam : θεολόγος, ου, ό, qui de deo disserit. Sic κληρονόμος, hæres : μογιλάλος, qui vix dari potest.

24. *Sin passive capiuntur, ex regula acuitur antepenultima* :— ut ἰχθυοφάγος, ου, ό, ή, qui vel quæ pisces edit : ἰχθυόφαγος, ου, ό, ή, qui vel quæ a piscibus editur. Exceptionem nonnulli observant in Pindar. Olymp. od. vi. p. 109. ubi λαοτρόφος τιμῆ vocatur honor τρεζόμενος ὑπὸ τοῦ λαοῦ, nutritus a populo, et alicui tributus vel a populo celebratus. Vide Lexicon Porti p. 321. Alii tamen active accipiunt, et vertunt : *honorem populi altorem*.

25. *Secus se habent verbalia in ος, cum præpositione composita* : ut ἀπόστολος, legatus : κατάσκοπος, explorator, Heb. xi. 31. Sic κατάλογος, enumeratio : διάλογος, colloquium.

26. *Diphthongi finales αι et οι, nulla sequente consona, habentur pro brevibus* : ut Joh. i. 32. τεθέαμαι, vidi : Act. xv. 28. ἐπιτίθεσθαι, imponere : Act. xviii. 15. οἱ ἔμποροι, mercatores.

27. Excipe αι in tertia sing. a. 1 act. optativi ; idque ad differentiam a. 1 med. imperativi. V. c. solo accentu differunt :

ποιήσαι, 3 singul. a. 1 opt. *faciat*,

ποιῆσαι, a. 1 act. infinit. *facere*.

ποιήσαι, 2 singul. a. 1 med. imperat. *facito*.

Sic adv. οἴκοι, *domi*, ad differentiam nominativi plur. οἴκοι *ædes* : item tertiæ singularis a. 2 act. opt. εὔροι, non εὔροι, ab εὐρίσκω, *invenio*.

28. *Particulæ, α, ευ, δυς, δι, όμο, ἀρτι, ἀντι, ὑπὸ etc. compositæ cum nominibus oxytonis, accentum retrahunt* : ut πιστός, *fidelis* : ἀπιστος, *infidelis*. 1 Cor. vi. 6. : τακτός, *ordinatus* : ἀτακτος, *inordinatus*. 1 Thess. v. 14. : νοητός, *sub intelligentiam cadens* : δυσνόητος, *difficilis intellectu*. 1 Pet. iii. 16. : ψυχῆ, *anima* : δίψυχος, *animo duplex*. Jac. iv. 8. : ὁμότεχνος, *qui est ejusdem artificii*. Act. xviii. 3. : ἀντίχριστος, *Antichristus* : ὑπανδρος, ου, ή, *quæ viri subjecta est*, Rom. vii. 2.

29. *Item adjectiva ex duobus adjectivis composita sunt προπαροξύτονα* : ut σοφός, *sapiens* : φιλόσοφος, *sapientiæ studiosus* : καλός, *mundus* : φιλόκαλος, *munditiæ studiosus*. At legimus Act. vii. 14. ἑβδομηκονταπέντε : ubi accentus manet in penultima, εὐφωνίας ἔνεκα.

30. *Sic ex duobus substantivis composita* : ναύκληρος, ου, ό, *navis dominus* : δήμαρχος, *populi princeps*.

31. *Item ex adjectivis et substantivis composita* : ut ἑκατόνταρχος, ου, ό, *centurio*. Luc. vii. 5. : ubi ταῦ εὐφωνίας ἔνεκα iteratur : dicitur enim ἑκατόνταρχος, pro ἑκατάναρχος : ὀλίγωρος, ου, ό, ή, *negligens* : ex ὀλίγος, *parvus* : et ᾤρα, ας, ή, *cura* : φιλόστοργος, ex φίλος, *deditus*, et στοργή, ῆς, ή, *amorinnatus*, qualis esse solet inter consanguineos : δικάλογος, q. d. δέκα λόγοι, *decem verba* : θεήλατος, ου, ό, ή, *a deo immissus*, pro θεοέλατος ; ubi οε mutantur in η.

32. *At composita cum οὐρός, οὔ, ὄ, custos, sunt ὀξύτονα: ut οἰκουρός, οὔ, ὄ, ἡ, domūs custos: πυλωρός vel πυλυρός, οὔ, ὄ, ἡ, portæ custos, janitor, trix. Eodem modo se habent composita cum adjectivo ἀγωγός, h. e. alliciendi vi præditus; ut ψυχαγωγός, flexanimus: δημαγωγός, οὔ, ὄ, qui plebem, quæ est bellua multorum capitum, scit flectere, quo vult: παιδαγωγός, pædagogus etc.: item cum nomine ἔργον, οὔ, τὸ, opus: ubi οε contrahuntur in ου: ut ἀγαθουργός, pro ἀγαθοεργός, beneficus: δημιουργός, pro δημοεργός, orifex publicus: θαυματουργός, pro θαύματοεργός, qui miracula edit: λειτουργός, pro ληϊοεργός, publicus magister: συνεργός, οὔ, ὄ, collega. 2 Cor. viii. 23.: ὑπουργός, pro ὑποεργός, adjutor etc. Excipe duo: κακοῦργος, pro κακόεργος, scelestus, et πανοῦργος, pro παντοῦργος, quod contractum pro παντόεργος, exiita litera ταῦ, astutus.*

33. *Secus se habent cum præpositionibus παρά et περί composita: ut πάρεργος, præter opus, ad rem non pertinens: περίεργος, curiosus etc. Sic*

Regulam sequuntur composita, ex ἔχω in οὔχος, vel οχος: ut ῥαβδοῦχος, ου, ὄ, qui fasces gestat, lictor, q. d. ὁ ἔχων ῥάβδον: ἡνίοχος, ου, ὄ, auriga, q. d. ὁ ἔχων τὴν ἡνίαν, qui habenas capessit.

34. *Nominativi accentus manet in obliquis, nisi regula generalis impediat: ut στειρά, sterilis, q. d. στερρὰ, firma. Luc. i. 5, 7.: Genit. στειράς: Dat. στείρα: Accusat. στείραν: Vocat. στείρα. Genitivus et Dativus non retinent circumflexum ob ultimam natura longam: προφήτης, propheta: Genit. προφήτου. Luc. iv. 24.: Nom. pl. προφῆται. Luc. x. 24.: ex regula. vide Num. xix. 27.: σῦκον, ου, τὸ, ficus, fructus: in Genit. σύκου, ob ultimam longam: ῥυτίς, ῥυτίδος, ruga: ὄρνις, ὄρνιθος, avis: παροψίς, παροψίδος, patina Matth. xxiii. 25.: πέλεκυς, securis, ἀξίνη: in Genit. πελέκεως: σφραγίς, sigillum, in Genit. σφραγιδος, ob penultimam natura longam: μεγιστάν, ἄνος: plur. μεγιστᾶνες, proceres: Dat. plur. μεγιστᾶσι. Marc. vi. 21. Accentus hic semper in eodem manet loco, etsi non idem.*

35. *At δεσπότης, herus, in Vocat. δέσποτα, non δεσπότα; prout dicimus ἐπιστάτης, in Vocat. ἐπιστάτα. Luc. v. 5. Sic μία, una, in Genit. μιᾶς. Dat. μιᾶ: οὐδεμία, nulla: οὐδεμιᾶς, οὐδεμιᾶ. Sic ἀνὴρ, vir: δαῆρ, levir, seu mariti frater: σωτήρ, servator: πατήρ, pater: in Vocat. ὦ ἄνερ, ὦ σῶτερ, ὦ πάτερ, ὦ δάερ etc. ubi accentus retrahitur. Regulare est μήτηρ, ὦ μήτερ.*

36. *Genitivi et Dativi cujuscunque numeri in declinationibus parisyllabicis ultimam circumflectunt, si in ea accentum habuerint: ut μαθητής, discipulus: Genit. μαθητοῦ: Dat. μαθητῆ: Dual. μαθηταῖν: Genit. plur. μαθητῶν: Dat. μαθηταῖς: τιμὴ, pretium, honor: ἦς, ἦ, αῖν, ᾶν, αῖς. Sic ὁδός, ὁδοῦ, ὁδῶ: Dual. ὁδοῖν: plur. ὁδῶν, ὁδοῖς.*